
 

 
               1/10 

 

 

Zápis z veřejného jednání ZO Úherce ze dne 9. 12. 2020 

konaného od 18.00 hodin na Obecním úřadě v Úhercích 
 

 

Přítomni: Vlastimil Blažek, Kateřina Bosáková, Miloslav Matoušek, Ing. Tomáš Pavlíček, Alexandr 

Matoušek, Mgr. Jana Hošková, David Tvrdík, Dominika Karlová, Miroslav Fořt      

Omluveni:  

Zapisovatel: Mgr. Jana Hošková 

Hosté: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 9 členů a je usnášeníschopné 
 

Starosta obce navrhl za ověřovatele zápisu: Dominiku Karlovou a Davida Tvrdíka 

Jednomyslně schváleno 9 pro-ověřovatelé zápisu: Dominiku Karlovou a Davida Tvrdíka 
                
Program: 1/ZAHÁJENÍ 

                  2/KONTROLA USNESENÍ   

                  3/ÚHERCE-PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD  

                  4/STRATEGICKÝ ROZVOJOVÝ PLÁN OBCE + ANKETA 

                  5/KONTROLNÍ VÝBOR 

                  6/FINANČNÍ VÝBOR 

                  7/ZÁSADY PRO ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ NA SOCIÁLNÍ ÚČELY 

                  8/PRONÁJEM VODNÍ NÁDRŽE NÁVES 

                  9/KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY 

                10/NÁVRH KALKULACE CENY STOČNÉHO PRO ROK 2021 

                11/ŽÁDOST O DOTACI - NADACE PRO OBNOVU KOSTELA SV. JOSEFA 

                12/VYÚČTOVÁNÍ DOTACE – KOLONIÁL NA VÝSLUNÍ 

                13/ŽÁDOST O DOTACI – KOLONIÁL NA VÝSLUNÍ 

                14/ROZPOČET OBCE NA ROK 2021 + POVĚŘENÍ STAROSTY OBCE 

                     K PROVÁDĚNÍ ROZPOČTOVÝCH ZMĚN ROZPOČTU 2021 

                15/DOHODA O PROVEDENÍ PRÁCE – ZASTUPITELÉ OBCE 

                16/ODVOZ TEXTILU Z KONTEJNERU 

                17/ÚZEMNÍ PLÁN-DODATEK Č. 2 SMLOUVY  

                18/VÝMĚNA NADZEMNÍHO VEDENÍ VN 22 kV   

                19/VODÁRNA PLZEŇ POTZI Plán oprav a technického zhodnocení infrastruktury 

                20/SPORTOVNÍ AREÁL SMLOUVY NA PRÁVO K PROVEDENÍ STAVBY  

                21/OSTATNÍ (Vyhlášení přírodní rezervace Janovský mokřad, Modernizace trati Plzeň- 

                     Domažlice-státní hranice SRN, 1. stavba nová trať, Oznámení o ceně vodného od 1. 1.  

                     2021, STARNET televize a internet, Servis www.stránek – dodatek smlouvy) 

                22/ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ 11/20, 12/20 A 13/20 

                23/DISKUSE     

                24/ZÁVĚR    
 

(Změny v programu byly vysvětleny-nebyly podány žádné připomínky.) 
 

Program byl schválen (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 
 

Zastupitelstvo se dohodlo, že jednotlivá usnesení budou přijata okamžitě po projednání každého bodu 

programu. Jednomyslně schváleno (pro 9, proti 0, zdržel se 0) 
 

2/ KONTROLA USNESENÍ  
Kontrola usnesení z jednání ze dne 23. 9. 2020 
 

62/20 – ZO pověřilo starostu obce zajištěním právního rozboru plánovací smlouvy mezi Obcí Úherce a            

             spoluvlastníky pozemku KN č. 1430/06 v ul. Západní v k.ú. Úherce u Nýřan – rozbor bude předložen.  

63/20 – ZO revokovalo usnesení 54/18 ze dne 30. 5. 2018. Tímto usnesením zastupitelé schválili výstavbu  

             chodníku od křižovatky ul. Západní k pozemku zahrady rodinného domu č.p. 104 v ul. K Mexiku na  

             náklady obce – usnesení bylo zrušeno. 

64/20 – ZO schválilo, aby pro výběrové řízení na dodavatele vodovodu a dešťové a splaškové kanalizace byli  

 

http://www.stránek/


 

 
               2/10 

 

 

             členy výběrové komise David Tvrdík, Miloslav Matoušek a Vlastimil Blažek – čeká se na stavební  

             povolení. 

65/20 – ZO schválilo posunutí stavební čáry z 5 m od uliční čáry na 5,5 m v lokalitě Úherce, parcelace za  

             bytovkami západ. 

66/20 – ZO schválilo vypracování nového Strategického rozvojového plánu obce Úherce na 4 roky za cenu  

             14 000,- Kč od firmy Planco group s.r.o., zastoupenou jednatelem xxxxxxxxxxxxxxx – proběhla   

             anketa.  

67/20 – ZO schválilo navýšení příspěvku za narozené dítě s trvalým bydlištěm v Obci Úherce na 3 000,- Kč,  

             a to pro děti narozené od 01.10.2020. 

             ZO schválilo navýšení příspěvku při vstupu dítěte do I. třídy základní školy pro děti s trvalým  

             bydlištěm v Obci Úherce na 2 000,- Kč pro školní roky od 2021/2022. 

68/20 – ZO schválilo záměr prodeje pozemku KN č. 1468/11 o ploše 29 m2 a části pozemku KN č. 1468/2 a  

             části pozemku KN č. 1468/1 vše v k. ú. Úherce u Nýřan. ZO pověřilo starostu obce zajištěním  

             znaleckého posudku na tyto pozemky – byl zajištěn. ZO pověřilo starostu obce zajištěním  

             oddělovacího geometrického plánu – byl zajištěn.  

69/20 – ZO schválilo prodej a Kupní smlouvu na prodej pozemku č. 1305/32 v k. ú. Úherce u Nýřan o ploše  

             243 m2 vedený jako orná půda paní xxxxxxxxxxxx za cenu 150,- Kč za 1 m2 dle vypracovaného  

             znaleckého posudku xxxxxxxxxxxxxxxxx – smlouva byla podepsána.  

70/20 – ZO schválilo záměr prodeje části pozemků KN č. 1468/1 a 1468/2 vše v k. ú. Úherce u Nýřan. ZO  

             pověřilo starostu obce zajištěním znaleckého posudku – byl zajištěn. ZO pověřilo starostu obce  

             zajištěním oddělovacího geometrického plánu – byl zajištěn. 

71/20 – ZO schválilo uzavření Dohody o provedení práce se starostou obce panem Blažkem Vlastimilem na  

             distribuci volebních lístků – dohoda byla uzavřena a volební lístky rozneseny. 

72/20 – ZO schválilo uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění  

             stavby Úherce ul. Hlavní, čp.87, kNN č. IV-12-0016637/VB/01mezi Obcí Úherce a firmou ČEZ  

             Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci společností Elektromontáže Touš s.r.o.  

             s jednatelem xxxxxxxxxxxxxxxxx na pozemek v KN parc. č. 1569 v k. ú. Úherce u Nýřan za  

             jednorázovou náhradu 1 000,- Kč – smlouva byla podepsána. 

73/20 – ZO schválilo uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0014344/VB/003  

             mezi Obcí Úherce a firmou ČEZ Distribuce, a.s. zastoupenou na základě plné moci společností  

             OMEXOM GA Energo s.r.o. na pozemek v KN parc. č. 1468/8 v k. ú. Úherce u Nýřan za  

             jednorázovou náhradu 1 000,- Kč – smlouva byla podepsána. 

74/20 – ZO schválilo převedení dešťových vod z přístavby knihovny a garáže na sousední pozemek KN č.  

             1456/7, který je v majetku pana xxxxxxxxxxxxx – okap byl přesměrován na pozemek 1456/7. 

75/20 – ZO neschválilo Návrh plánu oprav a technického zhodnocení vodohospodářské infrastruktury obce  

             Úherce na rok 2021. 

76/20 – ZO schválilo jednání se společností Akur Estates s.r.o. (nástupce společnosti Mayfield Plzeň s.r.o.) o  

             možném snížení ekvivalent na ČOV pro Obec Úherce na přechodnou dobu 3-5 let – ze strany Akur  

             Estates s.r.o. nebyly doposud podniknuty žádné kroky.  
77/20 – ZO revokuje část usnesení ZO č. 26/20 ze dne 26. 02. 2020 a to v části:  

             „ZO schvaluje finanční dar na nákup rozdělovacích mantinelů nutných pro soutěže.  

              ZO schvaluje finanční dar na nákup dresů cca 10 a uzamykatelné skříně, která by byla          

             umístněná v prostorách kulturního domu.“  

             ZO schválilo nákup mantinelů a uzamykatelné skříně do majetku obce. 

78/20 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 9/20 – rozpočtové opatření 9/20 bylo zaúčtováno. 

79/20 – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 10/20 – rozpočtové opatření 10/20 bylo zaúčtováno. 
 

3/ÚHERCE-PARCELACE ZA BYTOVKAMI ZÁPAD 
Usnesením č. 50/20 ze dne 29. 7. 2020 byla schválena směnná smlouva na pozemky mezi společností prémium 

living s.r.o. a Obcí Úherce. Smlouva byla podepsána a vložena na katastr nemovitostí k zápisu pozemků. Obec 

Úherce provedla vklad do katastru nemovitostí geometrického plánu rozdělení pozemků pana xxxxxxxxxxx 

č. 619-43/2019. Ta se nám z katastru včera vrátila k doplnění.  

 

Starosta obce předal plánovací smlouvu spoluvlastníků pozemku KN č. 1430/06 v ul. Západní v k.ú. Úherce 

u Nýřan právnímu zástupci Obce Úherce k analýze. Dle právního zástupce obce bylo již při podpisu plánovací 



 

 
               3/10 

 

 

smlouvy jasné, že výstavba bude bez finanční spoluúčasti obce a že dojde k navýšení nákladů z důvodu 

umístění dalších domů. Proběhla diskuse. 

  

Pan xxxxxxxxxxxxxxx požádal zastupitele o možnost se vyjádřit k prodeji obecních pozemků v plánované 

obytné zóně. Proběhla diskuse. Starosta udělá dotaz na nadřízené orgány ohledně prodeje obecních pozemků. 

 

4/STRATEGICKÝ ROZVOJOVÝ PLÁN OBCE 
V roce 2020 končí platnost strategického rozvojového plánu obce Úherce. Pro získávání dotací je to klíčový 

dokument. Cenová nabídka od firmy Planco group s.r.o. s jednatelem firmy xxxxxxxxxx je 14 000,- Kč. 

Usnesením č. 66/20 ze dne 23. 9. 2020 byla firma Planco group s.r.o. schválena. Pro nový plán byla provedena 

ANKETA. Proběhla diskuse. Výsledky ankety budou přílohou tohoto zápisu. 

 

5/KONTROLNÍ VÝBOR 
Předseda kontrolního výboru Miloslava Matoušek předložil ZO zápis o provedených kontrolách ze dne 2. 12. 

2020. ZO bere na vědomí předložený zápis kontrolního výboru o provedených kontrolách bez připomínek. 

 

6/FINANČNÍ VÝBOR 
Předseda finančního výboru Alexandr Matoušek předložil ZO zápisy o provedených kontrolách ze dne 1.-

3.4.2020, 17.8.2020,  20.-23.11.2020 a 9. 12. 2020. ZO bere na vědomí předložený zápis finančního výboru 

o provedených kontrolách bez připomínek. 

 

7/ZÁSADY PRO ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ NA SOCIÁLNÍ ÚČELY 
ZO byly předloženy Zásady pro čerpání prostředků na sociální účely pro zaměstnance a uvolněné členy 

Obce Úherce. 
 

Návrh usnesení č. 80/20 
ZO schvaluje Zásady pro čerpání prostředků na sociální účely pro zaměstnance a uvolněné členy Obce 

Úherce pro rok 2021. Tyto zásady nabývají účinnosti dnem 1. 1. 2021. Zásady pro čerpání prostředků na 

sociální účely budou přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro   9                              

Proti  0                                    

Zdržel se  0    
 

Usnesení bylo přijato 
 

 

8/PRONÁJEM VODNÍ NÁDRŽE NÁVES 
Na Obec Úherce byla podána žádost pana xxxxxxxxxxxxx o pronájem vodní nádrže na jihu návsi. Žádost 

byla doručena 7. 11. 2020 a jednalo by se o pozemek KN č. parc. 1533, druh pozemku vodní plocha, využití 

pozemku vodní nádrž umělá. Proběhla diskuse zastupitelů. 

Pan xxxxxxxxxxxxxxxx upozornil na střet zájmů.  

  

Návrh usnesení č. 81/20 
ZO schvaluje záměr pachtu pozemku KN č. parc. 1533 v k.ú. Úherce u Nýřan o ploše 766 m2, druh pozemku 

druh pozemku vodní plocha, využití pozemku vodní nádrž umělá, a to na dobu neurčitou s jednoměsíční 

výpovědní dobou. Pachtovné se stanovuje ve výši 1,- Kč za 1 m2 ročně. Záměr bude vyvěšen na úřední desce 

obce Úherce.   
 

Pro   8                              

Proti  0                                    

Zdržel se  1   (Tvrdík) 
 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



 

 
               4/10 

 

 

 

9/KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY 
Starosta obce seznámil zastupitele s termíny Komplexní pozemkové úpravy Úherce u Nýřan a část k. ú. 

Nýřany. V měsíci únoru 2021 bude návrh Komplexních pozemkových úprav Úherce předán na katastrální 

úřad Plzeň-sever. Ten má na zápis 6 měsíců. ZO bere na vědomí.  
 

10/NÁVRH KALKULACE CENY STOČNÉHO PRO ROK 2021 
 

Cena stočného pro rok 2018 byla 46,36 Kč bez DPH. 

Cena stočného pro první pololetí 2019 byla 44,41 bez DPH. 

Cena stočného pro druhé pololetí 2019 byla 40,06 bez DPH. 

Cena stočného platná pro rok 2020 byla 41,90 bez DPH. 
 

Nárůst ceny stočného oproti roku 2020 činí 8,69 %, to je 3,64 Kč bez DPH a 4,00 Kč s DPH. 
 

Návrh usnesení č. 82/20 
ZO schvaluje Návrh kalkulace ceny stočného pro rok 2021. Nárůst ceny stočného činí 8,69 %, to je 3,64 Kč 

bez DPH a 4,00 Kč s DPH. 

Cena stočného pro rok 2021 je ve výši 45,54 Kč bez DPH a 50,09 Kč s DPH. 
 

Pro              7     

Proti            0       

Zdržel se     2 (Matoušek M., Karlová D.) 
 

Usnesení bylo přijato 
 

 11/ŽÁDOST O DOTACI - NADACE PRO OBNOVU KOSTELA SV. JOSEFA 
Na Obec Úherce byla doručena písemná žádost Nadace pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích o dotaci na 

obnovu oken, dveří kostela, vnitřní elektroinstalaci a další průběžné práce v souvislosti s rekonstrukcí vně 

kostela-obnova vnitřních omítek. Dále budou finanční prostředky použity na rekonstrukci střech vně kostela, 

a to při realizaci výměny zastřešení na bočních a hlavním vchodě a přístaveb-schodiště na kúr, boční kaple 

sever, jih. Další práce na obnově schodiště a omítek ve věži kostela ve výši 300 000,- Kč.  
 

Návrh usnesení č. 83/20 
ZO schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Úherce ve výši 300 000,- Kč příjemci: Nadace pro obnovu 

kostela sv. Josefa v Úhercích, se sídlem Úherce 17, 330 23 Úherce, IČO: 26407914 na obnovu oken, dveří 

kostela, vnitřní elektroinstalaci a další průběžné práce v souvislosti s rekonstrukcí vně kostela-obnova 

vnitřních omítek. Dále budou finanční prostředky použity na rekonstrukci střech vně kostela, a to při realizaci 

výměny zastřešení na bočních a hlavním vchodě a přístaveb-schodiště na kúr, boční kaple sever, jih. Další 

práce na obnově schodiště a omítek ve věži kostela. 

ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Úherce a pověřuje 

starostu obce uzavřením této smlouvy mezi Obcí Úherce a Nadací pro obnovu kostela sv. Josefa v Úhercích. 

Návrh uvedené veřejnoprávní smlouvy bude přílohou tohoto zápisu.  
 

Pro              9                                 

Proti              0                                           

Zdržel se         0  
 

Usnesení bylo přijato  
 

12/VYÚČTOVÁNÍ DOTACE – KOLONIÁL NA VÝSLUNÍ 
Majitelka provozovny potravin Na Výsluní paní xxxxxxxxxxx z důvodu snižujícího se počtu nakupujících a 

účetní závěrky v záporných číslech chtěla v roce 2019 ukončit provoz potravin. Celá záležitost byla probrána 

na zastupitelstvu obce a usnesením 77/19 ze dne 31. 10. 2019 zastupitelé schválili investiční dotaci ve výši 

100 000,- Kč na úhradu ztráty za rok 2019 a rozšíření sortimentu na provozovně, a to minimálně o 30 druhů 

zboží, především s delší dobou trvanlivosti. Dle smlouvy byla paní xxxxxxx povinna podat vyúčtování 

investiční dotace do 30. 11. 2020, což splnila. ZO byly předloženy fotografie stavu prodejny před získáním 

dotace a v průběhu trvání smlouvy o dotaci. Proběhla diskuse. 

ZO bere vyúčtování investiční dotace na vědomí bez připomínek. 

 



 

 
               5/10 

 

 

13/ŽÁDOST O DOTACI – KOLONIÁL NA VÝSLUNÍ 
Dne 1. 12. 2020 byla na obec doručena Žádost o dotaci ve výši 50 000,- Kč z rozpočtu obce Úherce od paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxx, majitelky provozovny potravin Na Výsluní. Dotace z rozpočtu obce by sloužila 

k udržení provozovny potravin v chodu i nadále. Proběhla diskuse.  

  

Návrh usnesení č. 84/20 
ZO schvaluje Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Obce Úherce mezi 

paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, majitelkou Koloniálu na Výsluní se sídlem Náves 16, Úherce, 330 23 Nýřany, 

IČO: 02414716 a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany, IČO: 00258601. Předmětem smlouvy 

je neinvestiční dotace ve výši 50 000,- Kč na pokrytí případných ztrát a na nákup více zboží za účelem 

udržitelnosti obchodu v obci. ZO pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. Návrh smlouvy bude 

přílohou tohoto zápisu.   
 

Pro              8                           

Proti              0                                           

Zdržel se        1 (Matoušek M.) 
 

Usnesení bylo přijato 
 

14/ROZPOČET OBCE NA ROK 2021 + POVĚŘENÍ STAROSTY OBCE 

K PROVÁDĚNÍ ROZPOČTOVÝCH ZMĚN ROZPOČTU 2021 
ZO byl na veřejném jednání zastupitelstva obce dne 23. 9. 2020 předložen návrh rozpočtu Obce Úherce na 

rok 2021. Zastupitelstvo obce návrhy projednalo a nebyly podány žádné připomínky. Rovněž byly návrhy dne 

9. 12. 2020 projednány finančním výborem obce, předseda finančního výboru p. Alexandr Matoušek předložil 

ZO zápis z finanční kontroly ze dne 9. 12. 2020 na dnešním jednání zastupitelstva, finanční výbor také 

k návrhu neměl připomínky.  
 

Návrh rozpočtu obce na rok 2021 byl vyvěšen na úřední desce Obce Úherce od 23. 11. 2020 do 9. 12. 2020. 

K předloženému návrhu rozpočtu na rok 2021 nebyly podány žádné podněty ani připomínky. Zastupitelstvo 

obce projednalo návrh rozpočtu a nepodalo žádné pozměňovací návrhy. 
 

Pro rok 2021 budou do rozpočtu zahrnuty mimo jiné tyto akce: 
 

- Realizace sportoviště u hřbitova: in line dráha + pump track 1 500 000,- Kč 

- Přeložka elektrického vedení pro sportoviště 40 000,- Kč 

- Inženýrské sítě Úherce-parcelace za bytovkami západ 3 700 000,- Kč 

- Přístavba knihovny a stavba garáží u OÚ 200 000,- Kč 

- Oprava cest 30 000,- Kč 

- Územní plán obce 160 000,- Kč,  

- Kostel sv. Josefa 300 000,- Kč  

- Osvětlení ul. K Mexiku u přechodu pro chodce 50 000,- Kč 

- Oprava hřbitovní zdi 10 000,- Kč 

- Údržba zeleně 30 000,- Kč 

- Mzdové náklady   

- Finanční dary spolkům 
 

Návrh usnesení č. 85/20 
ZO schvaluje návrh rozpočtu Obce Úherce na rok 2021, a to jako schodkový s celkovými příjmy 8 284 tis Kč 

a celkovými výdaji ve výši 15 979 tis. Kč. Schodek ve výši 7 695 tis. Kč bude kryt z finančních prostředků 

z přebytku hospodaření obce z let minulých.  Návrh rozpočtu se stává schváleným rozpočtem. Návrh rozpočtu 

je přílohou tohoto zápisu. 
  
Pro              9                                

Proti              0                                           

Zdržel se        0 
 

Usnesení bylo přijato 

                                                                 



 

 
               6/10 

 

 

Kompetence starosty k provádění jednotlivých rozpočtových opatření.  
Starosta obce seznámil zastupitele s §16 zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech o obcích, a s § 102 

odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, které upravují kompetence starosty k provádění jednotlivých 

rozpočtových opatření.  
 

Návrh usnesení č. 86/20 
Zastupitelstvo obce schvaluje níže uvedené pověření starosty k provádění rozpočtových změn pro období do 

konce roku 2021: 

Pověření starosty obce k provedení rozpočtových změn 
 

Zastupitelstvo obce p o v ě ř u j e   

na základě § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů starostu obce k provádění rozpočtových změn v následujícím rozsahu:  

a) přesun mezi jednotlivými paragrafy rozpočtové skladby i v rámci jednotlivých paragrafů, 

b) rozpočtová opatření budou řazena do číselné řady změn schválených ZO 

c) rozpočtové změny budou na nejbližším zasedání předány na vědomí ZO 

d) v případě havárie (např. vodovod, kanalizace, elektřina, plyn apod.) nebo kdy zapojení výdaje 

vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce budou finanční prostředky uvolněny na zodpovědnost 

starosty obce.  

Toto pověření se vztahuje k rozpočtu pro rok 2021 a rozpočtová opatření v rozsahu tohoto pověření jsou 

možná od data hospodaření podle rozpočtu roku 2021 – tj. od 01. 01. 2021.  
 

Pro                 9 

Proti               0                              

Zdržel se        0   
   
Usnesení bylo přijato  
 

15/DOHODA O PROVEDENÍ PRÁCE – ZASTUPITELÉ OBCE 
Pan starosta – xxxxxxxxxx upozornil před projednáváním tohoto bodu na střet zájmů u své osoby. 

Pan zastupitel – xxxxxxxxxxxx upozornil před projednáváním tohoto bodu na střet zájmů u své osoby. 
 

Z důvodu nepřetržitého vykonávání manuálních prací, které jsou mimo rámec funkce uvolněného zastupitele 

obce, jako: údržba a opravy majetku obce, údržba veřejného prostranství, stavební práce (přístavba knihovny 

a garáže, inline dráha a další…)  ZO navrhlo uzavření dohody o provedení práce s uvolněným členem 

zastupitelstva obce p. xxxxxxxxxxxx, který vykonává funkci starosty obce, za odměnu 5 000,- Kč měsíčně, a 

to od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. 
 

Návrh usnesení č. 87/20 
ZO schvaluje uzavření Dohody o provedení práce s uvolněným členem zastupitelstva obce p. xxxxxxxxxxx, 

bytem Na Vršku 117, Úherce, který vykonává funkci starosty obce Úherce, za odměnu 5 000,- Kč měsíčně 

hrubého, a to od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. Předmětem dohody budou práce: údržba a opravy majetku obce, 

údržba veřejného prostranství, stavební práce. 

ZO pověřuje místostarostku obce podepsáním této dohody. 
    
Pro      8                               

Proti     0                                    

Zdržel se     1 (Vlastimil Blažek)    
   
Usnesení bylo přijato  

 

Pan xxxxxxxxxxxxxxxx upozornil před projednáváním tohoto bodu na střet zájmů u své osoby. 

Z důvodu pomoci obci při stavebních pracích (přístavba knihovny a garáže, inline dráha a další…) při údržbě 

a opravách majetku obce a údržbě veřejného prostranství. ZO navrhlo uzavření dohody o provedení práce se 

členem zastupitelstva obce p. xxxxxxxxxxxxxxxxx, a to od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021. 

 



 

 
               7/10 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 88/20 
ZO schvaluje uzavření Dohody o provedení práce s členem zastupitelstva Obce Úherce panem 

xxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, xxxxxxxx při stavebních pracích (přístavba knihovny a garáže, inline 

dráha a další…) při údržbě a opravách majetku obce a údržbě veřejného prostranství a to od 1. 1. 2021 do 31. 

12. 2021. ZO schvaluje Dohodu o provedení práce s panem xxxxxxxxxxxxx, která bude přílohou tohoto 

zápisu. ZO pověřuje starostu obce podepsáním této dohody. 
    
Pro      8                               

Proti     0                                    

Zdržel se     1 (Alexandr Matoušek)    
   
Usnesení bylo přijato  

 

16/ODVOZ TEXTILU Z KONTEJNERU 
Obec Úherce uzavřela s firmou H. B. TEXTILIE s.r.o., Polní 458, 330 22 Zbůch Dohodu o instalaci a umístění 

sběrné nádoby na vyřazené textilie a obuv, a to usnesením 76/18 ze dne 2. 7. 2018. 

Bohužel, firma H. B. TEXTILIE s.r.o. od 1. 1. 2021 ruší svozy použitého textilu. Proběhla diskuse. 

 

Návrh usnesení č. 89/20 
ZO schvaluje svoz použitého textilu a obuvi do firmy H. B. TEXTILIE s.r.o., Polní 458, 330 22 Zbůch 

vlastními prostředky a to od 1. 1. 2021.  
    
Pro      9                               

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato  

 

17/ÚZEMNÍ PLÁN-DODATEK Č. 2 SMLOUVY  
21. 10. 2020 jednal starosta obce v Karlových Varech s Ing. xxxxxxxxxxx. Důvodem jednání bylo plánované 

odstoupení paní xxxxxxxxxx od Smlouvy o dílo č. 1506 uzavřené 13. 7. 2015. Důvodů pro ukončení bylo 

několik. Nakonec se starosta obce s paní Ing. xxxxxxxxxx dohodl na pokračování spolupráce na novém 

územním plánu obce a s tím i na dodatku č. 2 smlouvy. Proběhla diskuse. 

 

Návrh usnesení č. 90/20 
ZO schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1506 ze dne 13. 7. 2015 mezi Ing. xxxxxxxxxxx, projekční 

kancelář Sokolovská 119/54, 360 05 Karlovy Vary a Obcí Úherce, K Mexiku 94, Úherce, 330 23 Nýřany. 

Dodatkem smlouvy se mění bod č. VI. Cena díla. Ostatní ujednání zůstávají v platnosti. Návrh Dodatku č. 2 

bude přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku. 
    
Pro      9                               

Proti     0                                    

Zdržel se     0    
   
Usnesení bylo přijato  

 

18/VÝMĚNA NADZEMNÍHO VEDENÍ VN 22 kV   
Firma OMEXOM GA Energo, s.r.o., která zastupuje ČEZ Distribuci a.s. dává na vědomí připravovanou 

stavbu přeložky vysokého napětí průmyslová zóna Úherce-Zbůch. Předběžný termín realizace stavby je rok 

2022. Jedná se o výměnu vedení vysokého napětí za AlFe 3x110 a i podpěrných bodů pod názvem akce 

„Zbůch,PS,propoj PS0807-PS0798,kVN“ 

ZO bere na vědomí. 

 

 

 



 

 
               8/10 

 

 

 

19/VODÁRNA PLZEŇ POTZI 
Povinností vlastníka splaškové kanalizace je schválení Plánu oprav a technického zhodnocení 

vodohospodářské infrastruktury obce Úherce na rok 2021. 

ZO vyjádřilo nesouhlas s bodem č. 1 návrhu plánu: Generel vč. pasportizace a geodetického zaměření KS 

Úherce a pověřilo starostu obce jednáním s Vodárnou Plzeň s.r.o. ohledně úpravy návrhu plánu. 

Proběhla diskuse. ZO se dohodlo, že POTZI neschválí. 
 

 

20/SPORTOVNÍ AREÁL SMLOUVY NA PRÁVO K PROVEDENÍ STAVBY 
Vzhledem k tomu, že doposud nejsou hotové komplexní pozemkové úpravy, nemůže obec žádat o dotace na 

výstavbu sportovního areálu. Lze ale možno provést stavby, na které obec nežádá dotaci, a to je INLINE 

dráha, drenáže celého areálu, přeložka el. vedení a pump track. Tyto stavby by byly provedeny na základě 

územního rozhodnutí. Pro územní rozhodnutí je třeba Smlouva o udělení souhlasu k provedení stavebního 

záměru, a to s panem Ing. xxxxxxxxxxx, panem xxxxxxxxxxx a panem xxxxxxxx. Stavby částečně leží na 

jejich pozemcích. Po zápisu komplexních pozemkových úprav do katastru nemovitostí, budou zmíněné stavby 

na pozemcích obce. 

 

Bod se přesouvá na další jednání ZO. 

 

21/OSTATNÍ  
 

 

A/ Vyhlášení přírodní rezervace Janovský mokřad 
Dne 19. 8. 2020 proběhlo jednání Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí s Obcí 

Úherce ohledně vyhlášení Přírodní rezervace Janovský mokřad. 

Jediným požadavkem bylo zajištění minimálního průtoku Lučním potokem. 1. 12. 2020 byl na obec doručen 

Záměr na vyhlášení přírodní rezervace Janovský mokřad a vymezení jejího ochranného pásma-oznámení o 

předložení záměru k projednání. 

Proběhla diskuse. 

  

B/ Modernizace trati Plzeň-Domažlice-státní hranice SRN, 1. stavba nová trať 
Řízení o výjimce ze zákazů stanovených k ochraně zvláště chráněných druhů živočichů pro záměr: 

Modernizace trati Plzeň - Domažlice - státní hranice SRN, 1. stavba nová trať Plzeň (mimo) – Stod (včetně). 

Proběhla diskuse.    
 

C/ Oznámení o ceně vodného od 1. 1. 2021 
Vodárenská a kanalizační a.s. oznámila cenu vodného pro rok 2021. Stávající cena pitné vody je 62,23 Kč/m3 

bez DPH, s DPH 68,45 Kč. 

Nová cena pro rok 2021 je 65,34 Kč bez DPH a 71,87 Kč včetně DPH za 1 m3 pitné vody. Nárůst ceny je o 3,11 

Kč bez DPH a 3,42 Kč s DPH. 

Proběhla diskuse. 

 

D/ STARNET televize a internet 
Firma STARNET, s.r.o. požádala obec, zda by prověřila sociální potřebnost rodin, které navštěvují základní či 

střední školu a které se vlivem korona virové pandemie dostaly do tíživé hmotné situace.  Firma těmto 

potřebným nabízí celkem 250 internetových připojení zdarma. 

Proběhla diskuse. 

 

E/ Servis www.stránek – dodatek smlouvy 
Obec Úherce byla oslovena panem xxxxxxxxxxxxx, provozovatelem stránek obce o navýšení paušálu za správu 

stránek a to z 500,- Kč na 600,- Kč. K navýšení ceny dochází poprvé po 10 ti letech provozu. 

 

 

 

 

http://www.stránek/


 

 
               9/10 

 

 

Návrh usnesení č. 91/20 
ZO schvaluje navýšení ceny za provoz internetových stránek Obce Úherce panu xxxxxxxxxxxx a to z 500,- 

Kč měsíčně na 600,- Kč měsíčně. Dodatek smlouvy bude přílohou tohoto zápisu. ZO pověřuje starostu 

podpisem tohoto dodatku. 
 

Pro              9     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
 

22/ ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 11/20, 12/20 a 13/20   
 

Návrh usnesení č. 92/20 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 11/20, které bylo schváleno starostou obce dne 6.10. 2020, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 105/19 ze dne 16. 

12. 2019. Tímto opatřením se výše příjmů mění + 145 tis. Kč a výše výdajů se nemění. Schodek rozpočtu se 

sníží o 145 tis. Kč.  Rozpočtové opatření č. 11/20 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              9     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 
 

Návrh usnesení č. 93/20 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 12/20, které bylo schváleno starostou obce dne 5.11. 2020, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 105/19 ze dne 16. 

12. 2019. Tímto opatřením se výše příjmů ani výše výdajů nemění.    

Rozpočtové opatření č. 12/20 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              9     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. 94/20 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 13/20, které bylo schváleno starostou obce dne 15.11. 2020, jelikož má 

k uvedenému úkonu pravomoc svěřenou zastupitelstvem obce, a to na základě usnesení č. 105/19 ze dne 16. 

12. 2019. Tímto opatřením se výše příjmů ani výše výdajů nemění.    

Rozpočtové opatření č. 13/20 je přílohou tohoto zápisu. 
 

Pro              9     

Proti            0       

Zdržel se     0    
 

Usnesení bylo přijato 

 

23/ DISKUZE  
- Elektro přípojka Náves 

- Přívod vody velký rybník 

- Přítok do Malého rybníka 

- Přístavba obecního úřadu 

- Záměr prodeje pozemků 

- Žádost o změnu územního plánu Úherce 

- Pasport komunikací 

- Pasport dopravního značení 

- Kulturní akce 
 

- P. xxxxxx – návrh na instalování kamer na Návsi – kontrola hřiště 

 



 

 
               10/10 

 

 

 

 

24/ ZÁVĚR 
Konec zasedání v 20:15 hod 

Termín příštího veřejného jednání ZO bude oznámen nejpozději 7 dnů před konáním. 

Zápis byl vyhotoven dne:   
 

Ověřovatelé zápisu:  

 

 

........................................................                                   ............................................... 

Dominika Karlová                                                              David Tvrdík 


